
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1120 - 14 de Junho de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 027

PORTARIA Nº 026

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR

 1 
   

 
 
PORTARIA Nº 025/2022 

 
                                                             

                     
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via no centro da Cidade de 
Cachoeiras de Macacu em razão de feriado de “CORPUS CHRISTI”  . 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Interdição da via em razão  do feriado de “CORPUS CHRISTI no dia 
16 de Junho de 2022, onde ocorrerá o fechamento da seguinte forma: 
 
-  A partir das 05:00 horas – A  Av. Lord Baden Powel, Rua Joaquim da Roza 
Sobrinho e Rua Oswaldo Aranha estarão interditadas ao Trânsito de veículos; os 
veículos com destino a Nova Friburgo seguirão pela RJ 116. 
 
- A partir das 05:00 horas _ A Rua Edith A Miranda estará funcionando em sentido 
duplo.   
 
- Ao Final do evento e desmontagem dos equipamentos volta o Trânsito normal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Cachoeiras de Macacu 14 de Junho de 2022 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via do 
Município no dia 16 de Junho de 
2022 e dá outras providências. 

PORTARIA Nº 026/2022 
 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida 
pela Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 
24º inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em Japuiba em 
razão do feriado de “CORPUS CHRISTI. 

 
                                                                                                               RESOLVE: 
 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 

Art.1º - Fica interditada a Av. Floriano Peixoto (próximo a Paróquia de Sant'Anna)  
e o Largo da Matriz,  em Japuiba na data de 16 de Junho de 2022, a partir das 07:00 
hs, ao término do evento volta o Trânsito normal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  

 1 

Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Cachoeiras de Macacu 14 de Junho de 2022 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 1 

 
 
PORTARIA Nº 027/2022 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em Papucaia em razão 
do feriado de “CORPUS CHRISTI. 

 
                                                                                                               RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica interditada a Rua Ubaldo José da Rocha (próximo a Paróquia de Nossa 
Senhora de Fátima)  ,  no trecho compreendido da esq. da Av. Paulo Francisco Torres até 
a esq. da Rua Sebastião Mariano da Silva em Papucaia na data de 16 de Junho de 2022, 
a partir das 06:00 hs, ao término do evento volta o Trânsito normal. 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Cachoeiras de Macacu 14 de Junho de 2022 

 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL (SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO) DO 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 – DISPÕE SOBRE O EDITAL ARTES 

NAS FEIRAS. 

 

Nome do proponente Classificação Observações Média de 

Pontuação 

Caio Mota Correa Reprovado Falta de 

assinatura 

nos anexos 

9.4 

Mariana Almeda de Figueiredo Aprovado  11.8 

Andreza de Moura Clahs Reprovado Falta de 

assinatura 

nos anexos 

10.4 

Gabriella de Souza Oliveira Aprovado  16.6 

Aline da Costa Menezes Aprovado  10.4 

Natã Oliveira Silva da Costa Aprovado  9.5 

Carla de Oliveira Silva da Costa Aprovado  11.1 

Andrea De Souza Werneck Aprovado  10.5 

Diego Coelho Moraes  Aprovado  9.4 

Mariane Rosalina da Silva Reprovado Ausência da 

numeração 

do SNIIC 

8.8 

 

Dartaian Gutemberg Gomes da Silva Aprovado  11.6 

Elidio Alves da Cruz Neto Aprovado  11.6 

Leonardo Ramos dos Santos Aprovado  11.8 

 
 

Phelipp da Costa Raposo Aprovado  11.8 

Erasmo Trielli Junior Aprovado  11.8 

Edivânia de Matos Rebelo Aprovado  11.8 

Isaías Lopes da Silva Aprovado  8.2 

Marcelo da silva soares Aprovado   9.2 

Federico José Klurfan Aprovado  11.8 

Margarete Crivelaro Reprovado Sniic não 

encontrado 

9.2 

Viviane Elizabeth Lugão Barbosa de 
Klurfan 

Aprovado  11.2 

Joanna Loize Cimas Abreu Aprovado  7.6 

Miguel Filipi Lima de Melo Reprovado Anexo VI 

faltando 

10.2 

Julia Werneck Martiniano Aprovado  11.6 

Paulo VitorSantos de Sousa Aprovado  11.6 

Barbara Cristina Pelacani da Cruz Aprovado  11.1 

Hugo Farias de Sousa Aprovado  11.2 

Erikson Azevedo de Miranda Aprovado  11.6 

Mariana Almeida de Araujo Aprovado   9.5 

Mayra Silva de Olikveira Aprovado  10.6 

Gabriela Pimenta Aprovado  11.8 

 

 

 

 

 

 

 

Cachoeiras de Macacu, 14 de junho de 2022 

 

Paulo Schiavo Junior 

Presidente da Fundação Macatur 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DO EDITAL DE CHAMADA 

PÚBLICA Nº 002/2022 – DISPÕE SOBRE O EDITAL ARTES NAS FEIRAS. 

Nome do proponente Resultado do recurso 

Joanna Loize Cimas Abreu Aprovado 

Andreza de Moura Clahs Reprovado 

 

Cachoeiras de Macacu, 14 de junho de 2022 

 

Paulo Schiavo Junior 

Presidente da Fundação Macatur 

 

SECRETARIA DATA DA CHAMADA DATA DA DESISTÊNCIA NOME CARGO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 14/09/2021 31/05/2022 MATHEUS BREDER COUTINHO HILLE PSICÓLOGO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 18/05/2022 18/05/2022 LUCIANE DOS S. ASSUMPÇÃO ROSCHEMANT PROF.DOCII

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06/06/2022 06/06/2022 GÉSSICA DE SOUZA SANTOS BRITO PI . DOC I - HISTÓRIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06/06/2022 06/06/2022 CÍNTIA CRISTINE DE SOUZA PIO MORAES PI DOC I - CIÊNCIAS

SECRETARIA DE SAÚDE 14/10/2021 13/05/2022 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

SECRETARIA DE SAÚDE 14/09/2021 01/06/2022 TECNICO DE ENFERMAGEM

SECRETARIA DE SAÚDE 01/02/2022 01/06/2022 TECNICO DE ENFERMAGEM

SECRETARIA DE SAÚDE 14/09/2021 03/06/2022 ENFERMEIRA 30H

SECRETARIA DE SAÚDE 14/09/2021 06/06/2022 SIMONE RUSSO MAKLUF CLINICA GERAL

SECRETARIA DE SAÚDE 01/02/2022 01/06/2022 FÁBIO DOS SANTOS CARVALHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM

SECRETARIA DE SAÚDE 14/09/2021 31/06/2022 KARINA ABIBI RIMES DIAS NUTRICIONISTA

Secretária Municipal de Administração

RELAÇÃO DE DESISTENTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAIS 01/2021 e 01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                                                               Cachoeiras de Macacu /RJ, 14 de Junho de 2022

Magda Rocha Tiburcio

SHIRLEY DOS REIS CABRAL

DAILANE QUINTANILHA NUNES PEDROSA

SHANNA KELLY SOARES ARAUJO 

SHAIENNE BELMONT DA COSTA

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DO RECURSO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

Cachoeiras de Macacu/RJ, 14 de Junho de 2022.



 Edição 1120                                    14 de Junho de 2022 - XIV 22

 PSS- CHAMADA

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
                                                  
 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pela Portaria n° 068/2021 de 12/02/2021 publicado no Diário Oficial do município de 
Cachoeiras de Macacu, CONVOCA para contratação, conforme calendário abaixo: 
: 
 
Local: Secretaria Municipal de Administração. 
Rua Oswaldo Aranha, nº 06, Centro – Cachoeiras de Macacu – RJ. 
Data:  20/06/2022. 
Horários: 10h às 12h 
Documentação necessária (original e cópia): 

· Atestado de saúde ocupacional; 
· Identidade; 
· CPF 
· Comprovante de residência; 
· Certidão de nascimento ou casamento; 
· Comprovante de escolaridade; 
· Carteira de trabalho; 
· Número do PIS/PASEP; 
· Título de eleitor; 
· Certificado de reservista;  
· Conta corrente ou salário (Bradesco). 
· Comprovação original da habilitação e/ou requisito para o cargo pretendido, conforme Edital. 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL OO2/2021 e 001/2022 

 
RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME DO CANDIDATO 

          85 Prof Doc II RAQUEL COUTO PEREIRA 

          72 Prof Doc II LAIZA DA SILVA MARTINS 

02 Prof Doc I - 
CIÊNCIAS 

PAULA CRISTINA HERINGER CANO 

01 Prof Doc I-HISTÓRIA MARISTELA DE MORAES GOMES 

 

Cachoeiras de Macacu - RJ, 14 de Junho de 2022. 
 
 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

 

Portaria n° 015/2022 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio 
de Janeiro, usando de suas atribuições legais, 
 

 RESOLVE: 
 
1 - Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nesta Casa Legislativa, no dia 17 de 
junho de 2022. 
 
2 - Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 17 de junho de 2022. 

 
 

Gabinete da Presidência, 10 de junho de 2022. 
 
   ____________________________________  
  

Vereador Aílton Telles Machado 
           =Presidente= 

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  414 -  14 de Junho de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1120

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Pregoeira, RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 0719/2022. 
Licitação nº 014/2022. 
Modalidade: Pregão Presencial. 
Data da Homologação: 06/06/2022. 
Valor Contratado: R$ 163.300,00 (Cento e sessenta e três mil, trezentos 
reais). 
Empresa Contratada: W.W. PÁDUA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.  
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo “SUV”, zero quilômetro, cor 
branca, bicombustível, ano de fabricação e modelo 2021 ou versão mais 
atualizada, acessórios, bem como, sua instalação. O presente objeto será 
utilizado na “Patrulha Maria da Penha” neste Município – Convênio 
Plataforma+Brasil nº 919336/2021 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 06/06/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 



4  Edição 1120                                    14 de Junho de 2022 - XIV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

